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PLANZEICHENERKLÄRUNG
I
 ZEICHNERISCHE FESTSETZUNGEN

PLANUNGSRECHTLICHE FESTSETZUNGEN
nach BauGB, BauNVO und PlanzV

z.B.

Allgemeine Wohngebiete

Grenze des räumlichen Geltungsbereiches des B.-Planes
§ 9 (7) BauGB

Straßenbegrenzungslinie

Anpflanzen von Bäumen

Ein- und Ausfahrt

Abgrenzung unterschiedlicher Nutzungen
§ 1 (4) BauNVO i.V.m. § 16 (5) BauNVO

Verkehrsflächen besonderer Zweckbestimmung:
Öffentliche Parkflächen

TEIL A: ZEICHNERISCHE FESTSETZUNGEN

W

G

A

Laubbaum

Nadelbaum

Gully

Schacht

Wasserschieber

Gasschieber

Unterflurhydrant

Oberflurhydrant

Holzmast

Laterne

Telefonzelle

Stahlrohrmast

Betonmast

Gittermast

Schaltkasten

Ampel

Verkehrsschild

Hinweiszeichen

Anschlagsäule

Fallrohr

Zuwegung

Zufahrt

Grünland

Gartenland

Hecke

Lattenzaun

Geländer

Drahtzaun

Freileitung

Haltestelle

Kastenrinne

Kleinpflaster

Großpflaster

Bitumen

Plattenbeton

Straßenbeton

Betonpflaster

Rasengittersteine

Schotter

Kellerfenster

Garage

Doppelgarage

Scheune

Schuppen

(KP)

(BB)

(PB)

(BP)

(RG)

(So)

KF

;  GR

; G

H

Ga

DGa

Sch

Schp

(GP)

(SB)

Flächen für Nebenanlagen, Stellplätze und Garagen
§ 9 (1) Nr. 4 BauGB

Bestandshöhen Höhensystem NHN

MASS DER BAULICHEN NUTZUNG
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO)

Geschossflächenzahl GFZ  als Höchstwert (Beispiel)

Grundflächenzahl GRZ als Höchstwert (Beispiel)
Zahl der Vollgeschosse plus Staffelgeschoss, zwingend
(Beispiel)

z.B. GFZ 2,4

z.B. GRZ 0,8

z.B.

BAUWEISE, BAULINIEN, BAUGRENZEN
(§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO)

geschlossene Bauweise

abweichende Bauweise

Baulinie

g

a

Baugrenze

VERKEHRSFLÄCHEN
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB)

Straßenverkehrsflächen

Art DER BAULICHEN NUTZUNG
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 4 BauNVO)

PLANUNGEN, NUTZUNGSREGELUNGEN, MASSNAHMEN UND
FLÄCHEN FÜR MASSNAHMEN ZUM SCHUTZ, ZUR PFLEGE UND ZUR
ENTWICKLUNG VON NATUR UND LANDSCHAFT
(§ 9 Abs. 1 Nr. 20, 25 und Abs. 6 BauGB)

SONSTIGE PLANZEICHEN

Zweckbestimmung: Tiefgaragen

Bemaßung in Meter

II
 ZEICHNERISCHE HINWEISE UND PLANZEICHEN OHNE 


 FESTSETZUNGSCHARAKTER
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40,30 12,0
0
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5,0

5
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11,50
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5,00

11,50
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1,35
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0
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9,20

0
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8,5727,70

5,00

11,50
1,802,00

2,00

194,43

194,48

194,50

194,84

194,89

194,89

FW

FW

W
W W

W

G

G
G

Zufahrt

Neuerbe

140

First
219.44

Traufe
210.79

Traufe
210.77

Attika
203.07

Attika
204.04

Attika
204.10

Traufe
206.27

First
212.54

Traufe
206.63

Zufahrt

194.61

KD:194.43

194.41

194.37

KD:194.43

KD:194.45

194.38

194.40

194.39

194.55

194.63
194.62 194.60

194.64

194.46

194.42

194.37

194.33
194.27

194.24

194.24
194.35

194.34

194.55

194.51

194.47

194.44

194.56

194.65

194.42
194.31

194.34

194.25

194.55
194.45

194.49

194.59

194.48

194.55

194.43

194.47
194.53

194.56 194.57

194.55
194.44194.52

194.46
194.64

194.74
194.69
194.56

194.52
194.66

Tor

Tor

194.54

138

Flur 128

139

142

126b

Schule

Keller

8

126

Hochbeet

Tor

Müll

126c

Attika:242.74

141

Attika:243.35

126a

Flur 129

135

136

137

194.56

143

116/6

133/2

194

195

60

116/4

P
P

Traufe:209.86

Traufe:

First:216.64

H-Bord

H-Bord

H-Bord

H-Bord

H-Bord

H-Bord

H-Bord

H-Bord

H-Bord

7159

194.92

194.84

194.78

194.42

194.44

193.27

194.41

194.79

194.63
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195.03
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194.90194.86

194.98

195.00

195.02

195.03

195.00

194.93194.88

194.89195.01

195.06

195.04
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194.87
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194.79

194.80
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194.74
194.70
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194.72
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194.67
194.76
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194.55
194.69

194.52
194.64

194.54
194.66
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194.65

193.51
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195.43

194.72
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194.61
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194.40
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194.43

194.38194.40

194.34194.40
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194.65

194.59

KD:195.06
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KD:194.50
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KD:194.83
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P

P

P

Neuerbe

Schulhof
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4432700
4432700

56497005649700
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TGa

TGa

GRZ 0,6
WA 1

a
GFZ 2,0

GRZ 0,8
WA 2

g
GFZ 2,7

WA

V

IV
+S

V
IV

V
IV

TGa

TGa

TGa

TGa

TG
a

TG
a

TG
a

TG
a

116/3

IV
+S

GRZ 0,6
WA 1

a
GFZ 2,0

Art der baulichen Nutzung

Grundflächenzahl

Bauweise

Geschossflächenzahl

IV
+S

IV
+S

IV
+S


